

Số: 202/KH-MNHL

Vĩ Dạ, ngày 03 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 183/KH-MNHL ngày 07 tháng 10 năm 2024 của trường Mầm non Hương Lưu về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024- 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 185/KH-MNHL ngày 11 tháng 10 năm 2024 về việc tổ chức tham quan, các ngày hội, ngày lễ trong trường mầm non năm học 2024-2025;

Trường Mầm non Hương Lưu xây dựng kế hoạch chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Tuyên truyền và vận động CB, GV, NV toàn trường phát huy tinh thần trách nhiệm, chủ động, sáng tạo, tích cực tham gia hội thi “giáo viên dạy giỏi” cấp cơ sở, tham gia các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, tiếp tục đổi mới quản lý và đổi mới phương pháp dạy học, thi đua lập thành tích cao nhất chào mừng ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.

- Giáo dục cho trẻ biết ý nghĩa của ngày nhà giáo Việt nam, trẻ biết được truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc Việt Nam đối với người thầy. Giới thiệu các công việc của các cô giáo, chú ý giáo dục tình cảm mến yêu, biết ơn các thầy cô giáo cho trẻ, thông qua đó trẻ biết thể hiện tình cảm của mình đối với cô giáo bằng cách tham gia nhiệt tình các hoạt động giao lưu “bé với âm thực Huế”, làm hoa, ảnh tặng cho cô giáo của mình....

- Gặp mặt các thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên đã nghỉ hưu tại nhà trường

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, vui chơi lành mạnh để xây dựng môi trường, học tập thân thiện, tình đoàn kết, tính tập thể và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường nhân dịp chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Triển khai rộng rãi, kịp thời đến tất cả CB, GV, NV trong toàn trường.

- Ban Đại diện cha mẹ trẻ em, BCH Công đoàn phối hợp cùng thực hiện.

- Phương châm tổ chức: tiết kiệm, mang tính giáo dục cao, gắn với mục tiêu tôn sư trọng đạo.

II. Kế hoạch cụ thể:

1. Thời gian và địa điểm:

+ Thời gian tổ chức: 17 giờ 30 phút ngày 20/11/2024

+ Địa điểm tổ chức: Nhà hàng Hoa Sứ, số 79 đường Nguyễn Sinh Cung, Võ Dạ, thành phố Huế.

2. Thành phần tham dự:

- Đảng ủy- UBND- Ban ngành đoàn thể: 04 người
- Tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị: 40 người.
- CBQL, giáo viên đã chuyển công tác, đã nghỉ hưu: 5 người
- Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường và các lớp: 11 người

3. Chương trình:

- Chương trình văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lí do;
- Giới thiệu đại biểu;
- Ý nghĩa tôn vinh Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Tri ân Cán bộ QL, GV về hưu.
- Phát biểu chúc mừng, tặng hoa của đại biểu.
- Vui liên hoan thân mật: giao lưu văn nghệ, hái hoa dân chủ và rút thăm trúng thưởng.

4. Phân công thực hiện

- Chỉ đạo chung: Ban giám hiệu
- Giấy mời: BGH lập danh sách khách mời và gửi giấy mời trước ngày 15/11.
- Về trang trí, khánh tiết: Công đoàn phối hợp với Đoàn thanh niên phụ trách trang trí ngày hội.
- Cô Nguyễn Thị Ngọc Anh lên kế hoạch cụ thể về kịch bản chương trình, tổ chức trò chơi.

- Dẫn chương trình: Cô Mỹ Hạnh, Cô Cẩm Vân, Cô Ngọc Anh
- Phụ trách văn nghệ: cô Đào Nguyên
- Liên hệ địa điểm và thực đơn: cô Hoàng Thủy và cô Ngọc Anh

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ:

- Liên hoan: 60 người x 200.000 = 12.000.000 đ
- Hoa và quà: 1.500.000 đ
- Nhà trường thưởng lễ: 40 người x 500.000 đ = 20.000.000 đồng.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024. Yêu cầu các tổ khối trưởng triển khai để giáo viên, nhân viên kịp thời nắm bắt kế hoạch hoạt động của đơn vị và thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- BGH (để triển khai);
- Các tổ khối (để thực hiện);
- Lưu CM.

Ký duyệt
HIỆU TRƯỞNG

Người lập kế hoạch

Nguyễn Thị Ngọc Anh

CHƯƠNG TRÌNH

TỌA ĐÀM CHÀO MỪNG NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

- Tuyên bố lý do.
- Giới thiệu thành phần tham dự.
- Phát biểu chúc mừng của Hiệu trưởng.
- Chủ tịch công đoàn đọc quyết định khen thưởng của cấp trên.
- Trò chơi giải trí “Ai nhanh ai khéo”.
 - + Kẹp bóng bằng 2 chân.
 - + Kẹp bóng bằng bụng.
- Vui liên hoan thân mật.